PAGE

[image: image1.jpg]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края

РЕШЕНИЕ

	26.11.2010г.

	 №
	493

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25.06.2010г. № 111-НПА «О Положении «О противодействии коррупции в Кавалеровском муниципальном районе»

В соответствии с  Уставом Кавалеровского муниципального  района,

Дума Кавалеровского муниципального района
Р Е Ш И ЛА:
           1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25.06.2010г. № 111-НПА «О Положении «О противодействии коррупции в Кавалеровском муниципальном районе».
           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

А.В.Чистяков

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального района от 25.06.2010г. № 111-НПА

«О Положении «О противодействии коррупции

в Кавалеровском муниципальном районе»

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

26 ноября  2010 года

1. В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим законодательством внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 25.06.2010г. № 111-НПА «О Положении «О противодействии коррупции в Кавалеровском муниципальном районе»:

1. В статье 4:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Институты гражданского общества и граждане могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов и их проектов. В заключении по результатам независимой антикоррупционной экспертизы должны быть указаны выявленные в нормативном правовом акте (проекте нормативного правового акта) коррупциогенные факторы и предложены способы их устранения.

б) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом, организацией или должностным лицом, которым оно направлено, в 30-дневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупционгенных факторов».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

А.Г.Каздорф

от 07 декабря 2010 года
№  137-НПА
PAGE